
令和 2年 5月１8日 

新入生保護者の皆様へ 

 那覇市立松島中学校 

校 長 上江田 賢也 

（公印省略） 

 

第５９回入学式について（ご案内） 
 

時下、保護者の皆さまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和２年度第５９回入学式を下記の日程で挙行いたします。 

  つきましては、公私ともご多用の折りとは存じますが、下記の内容を理解していただき、ご参加くださいますようご

案内申し上げます。 

記 

   

１ 日  時    令和２年５月２１日（木）  午後 2時 ～ 午後 2時３５分 

＊保護者の参加は、2名以内でお願いします。  

＊新入生、保護者とも、自宅で検温や健康観察を行ってからご参加ください。（発熱や 

だるさ、風邪症状がある場合は参加をお控えください。） 

２ 会  場    本校体育館 

                  ＊新入生席を優先して間隔を広くしています。保護者席については、間隔が不十分な点が 

ありますことをあらかじめご了承ください。 

 

３ 参加者    新入生、保護者（2名以内）、教職員 

＊マスクを着用し、咳エチケット等についてご協力をお願いします。 

 

４ 当日の流れ          

 

※ご家庭において学級と出席番号を確認してご参加ください。（新入生着席と保護者受付がスムーズになります。） 

※本校には駐車場はありません。当日は徒歩か公共交通機関をご利用下さい。 

１ 集合時間     午後 1時１５分 ～ 午後 1時３０分（新入生） 

２ 集合場所     体育館内 

新入生（運動場側の出入り口より入場し、自分の席に着席。） 

                  保護者（正面入口より入場し、受付けを済ませて、1時 50分までに保護者席に着席。） 

３ 服    装     夏の制服、マスク、白の靴下（カバンなど持ち物は必要ありません。） 

 

＜式次第＞ 

  １ 開式の言葉         ４ 在校生代表挨拶 

  ２ 入学認定           ５ 新入生代表挨拶 

  ３ 校長式辞           ６ 閉式の言葉           

＊式は内容と時間を縮小して行います。 

＊式の終了後、保護者は新入生を引き取り下校してください。式当日は、教室での学級開きや各学級ごとの

記念撮影は行いません。 


